AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"VIVAMED?” sh.p.k.
Tirane me 02/03/2022

Neni 1 — Emértimi/Themeluesi

FExmértimi 1 Shogérise éshté “VIVAMED” Sh.p.k.
Themelues te shogerise jane:

Zn;. MANUELA PEPOSHI shtetase shqiptare, indur me 28/02/1987, ne TIRANE dhe banuese ne
Tirane, me numer personal identifikimi 175228075H, madhor me zotesi te plot juridike per te vepruar.

Z. ALBI MATA, shtetas shqiptar, indur me 07/05/1987, ne TIRANE dhe banues ne Tirane, me
numer personal identifikimi 1705070471, madhor me zotes te plot junidike per te vepruar.

Neni 2 - Selia
Selia e Shoggrisé éshté né Reuga ALI DEMI, ZONA KADASTRALE 8150, Tirané, Sheipéri

Neni 3 - Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogénsé eshte ¢ pacaktuar.

Neni 4 — Objekti i shoqérisé

Zhvillim aktivitet: né fushén e shérbimeve diagnostike, laborator mjekésor, laborator klinik
biokimik,mikrobiologjik dhe gjenetik, analiza klinike, biologyi molekulare, gjenetike, biokimike,
munologyk, hormonale menaxhimin e transportin sipas standarteve mjekésore pérkatése té Stem Cell.

Import-eksport 1 aparturave dhe pasjeve elektromjekésore, ekzaminuese, reagent etj. dhe tregtimi 1 tyre
me pakice dhe shumicé.

Gyithashtu, shogéramund té kryeje cdo akuvitet gjetér plotésues dhe ndihmés gé ka si géllim ofrimin ¢
aktvitetit t& mésiperm, cdo aktiviteti tetér, né rast se rezultomé ¢ dobishme dhe/ose té nevoyshme pér
pérmbushjen e objektit kryesor, si dhe ¢do akuvitet tjetér gé konsiderohet fimprurés dhe ne interes té
shogérisé. Vizita dhe konsulta te specaliteteve te ndryshme. Qender mjeksore, sherbim mijcksor
pediatak, ORL, kardiologyi, obsetrikgyinekologi, radiologyik.

Labomtor klinik biokimik, mikrobiok giik genetik. Qender kurative mjekesore, trajtion [ mieteve te
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Import eksport me shumice e pakice,depo farmaceutike dhe farmaci. Sherbin konsulence mickesore

dhe te ndryshme,ofame sherbime labortorike dhe miekesore

Blerje dhe shitje barnash, integratore, matenale kozmetike, materiale te ndryshme para farmaceutike,
farmaceutike, mjekesore.




Neni 5 — Kapitali themeltar
Kapital themeltar fillestar 1 shogerise eshte 100 000 leke. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e
shoqernse eshte ne perputhje me kontributet e tij te meposhtme.
Neni 6 - Kontributet
Ortaku themelues MANUELA PEPOSHI

Zoterues 1 1 (mye) kuote me vlere te pergithshme 50 000 leke ge perben 50 % te kapitalit themeltar te
shogense.

Ortaku themelues ALBI MATA

Zoterues 1 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 50 000 Ieke ge perben 50 % te kapitalit themeltar te
shogense.

Neni 7 — Transferimi i pjeséve té kapitalit

Pjesét e kapitalit 1 transferohen t€ tretéve sipas parashikimeve té Staturit.

Neni 8 — Administratorét

Me kéte akt emérohet 1 (nje) Administrator 1 Shogénsé, persont 1 méposhtém:
Te dhenat e dentifikimut: Specimen 1 nenshknmat

ALBI MATA \

Nr. ID 1705070471, I\a

Z. ALBI MATA eshte emeruar Administrator 1 Shogerise per nje periudhe prej 5 (vitesh).

Admimstraton do  té ushtrojé 1€ gptha kompetencat e administrimit té  zakonshém apo  1é
jashtézakonshém, né pérputhje me parashikimet e Liggit Ne. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare" dhe nenit 14 té Statutit.

Administratori ka té drejté e detyroher té:

a) kryeyné t€ gntha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shogénsé, duke zbatuar politikat
tregtare, t€ vendosura nga asambleja ¢ pérgpithshme;

b) pérfagésomé shoqériné tregtare;
c) kujdesen per mbajtjen e sakté e té rregulle ¢ dokumenteve dhe té librave kontabél té shogérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpémdarjen e fiimeve, i paragesin kéto dokumenie
pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krjoné ngé sistem paralajménmi né kohén e duhur pér rrethanat, ¢ kércénojné mbarévajtjen ¢
veprimtansé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryejné regpstrimet dhe dérgomé té dhénat ¢ detyrueshme té shoqérise, sic parashikohet né ligjin
per Qendrén Kombétare ¢ Regjistamit;




€) raportoné pérpara asamblese se pérgyithshme né lidhje me zbaumin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t€ posacme me réndést 1€ vecanté pér veprimtariné e shoqénsé tregtare;

€) kryeyné detyra té tjera té pércaktuara né hgy dhe né statut.

f) Né rastet e parashikuara nga pikat 3 e 5 té nenit 82 t¢ hgye, adnunistratorét jané té detyruar &
thérrasin asamblené e pérgpthshme.

g) Asambleja e pérgyithshme mund té shkarkojé admimnmistratonn né ¢do kohé me shumicé
tézakonshme. Statuti apo marréveshje t€ tjera nuk mund té pérashtomé apo kufizoyné kété té drejte.

h) Padité, ¢ idhen me shpérblimin e administratont, né bazé té marrédhénieve kontraktore me
shogéring, rregullohen sipas dispozitave higjore né fuqi.

Neni 9— Gjuha

Ky Statut éshté harruar né 2 (dy) kopje né giuhén shqipe
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